《WHO 人类精液检查与处理实验室手册》（WHO-5/WHO-6）

标准化操作及质量控制培训班通知

医继教便函[2024]099号

尊敬的各位同道：

为促进我国生殖医学和男科学的健康发展，进一步加强男性生

育力评估技术标准化、规范化及质量管理，提高生殖医学和男科学

实验室质量管理水平，培训推广 WHO 指南、推荐建议和相关工具，

使人类精液分析的操作更加标准化，由中华医学会生殖医学分会和

中华医学会继续教育部主办，国家卫生健康委科学技术研究所/WHO

人类生殖研究合作中心（CHN-63）、重庆市妇幼保健院（重庆医科大

学附属妇女儿童医院）和重庆市人口和计划生育科学技术研究院承

办的《WHO 人类精液检查与处理实验室手册》（WHO-5/WHO-6）标准

化操作及质量控制培训（项目编号：医学会继教备字[2024]018号）

定于 2024 年 12 月 12-14 日在重庆举办。生殖医学分会特邀请国家

卫生健康委科学技术研究所/WHO 人类生殖研究合作中心（CHN-63）

专家、《WHO人类精液检查与处理实验室手册》第三、四、五、六版

翻译及培训团队以及男科学、生殖医学相关领域专家进行理论授课、

实验室技术的示教、带教及操作指导。培训采用国家卫生健康委科

学技术研究所人类精子库/WHO 人类生殖研究合作中心(CHN-63)的

《WHO 人类精液检查与处理实验室手册》标准化操作培训技术推广

体系。全程参加培训并考核合格的学员将获得中华医学会会级Ⅰ类

继续教育学分和中华医学会生殖医学分会颁发的培训证书。现将有

关事项通知如下：

一、时间和地点

报到时间：2024年 12 月 12日 13:00-18:00

培训时间：2024年 12 月 13-14日全天

撤离时间：2024年 12 月 15日 12:00 前

报到和培训地点:重庆市人类精子库（地址:重庆市江北区红黄

路 18 号 5楼）

二、收费与报名方式

1.本培训免收培训费。培训期间提供 12月 13日午晚餐和 14 日

午餐，其余食宿、交通费自理，按规定回所在单位报销。外地学员

如需协助预定酒店，请在网站报名时勾选住宿选项。

2.请登录网站 https://2024whopxb.tiemeeting.com/或扫描下

方二维码报名，未提前网上报名者不保证能正常安排。本培训限招

40 人，以网上报名先后顺序为准，名额满员将提前截止报名。

三、联系人和联系方式

宋梦华 电话：18611571671

中华医学会生殖医学分会  中华医学会继续教育部

2024 年 10 月